
Deliberazione n. 7 del 02 febbraio 2015 
 
Oggetto: Individuazione beni culturali comunali per erogazioni liberali fruenti di benefici fiscali. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l'art. 1 del decreto legge 31 maggio 2014, n. 83, convertito nella legge 29 luglio 2014, n. 106, 
il cui disposto prevede dei consistenti benefici fiscali, sotto forma di credito d'imposta, per i soggetti 
che effettuano erogazioni liberali finalizzate, tra l'altro, all'esecuzione di interventi di manutenzione, 
protezione e restauro di beni culturali pubblici; 
 
Ritenuto di cogliere l'opportunità offerta da tale misura, incoraggiando coloro che abbiano 
intenzione di manifestare il loro spirito di liberalità per la valorizzazione del patrimonio artistico del 
Comune; 
 
Atteso che, a tale scopo, occorre individuare i beni comunali che necessitano di interventi 
conservativi finanziabili con le specifiche forme di liberalità  di cui trattasi; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di individuare i seguenti beni comunali sui quali effettuare interventi di manutenzione, 
protezione e restauro da finanziarsi con le liberalità di cui all'art. 1 del D. L. 84/2014 citato in 
premessa: 
- edificio adibito in passato ad albo pretorio della frazione di Cimamulera; 
- biblioteca; 
 
2. Di provvedere comunicare mensilmente al Ministero dei beni e delle attività culturali e del 
turismo l'ammontare delle erogazioni liberali ricevute nel mese di riferimento, dando pubblica 
comunicazione di tale ammontare, nonché della destinazione e dell'utilizzo delle erogazioni stesse, 
tramite il sito web istituzionale, nell'ambito di una pagina dedicata e facilmente individuabile, 
nonché in un apposito portale, gestito dal medesimo Ministero; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica 
  F.to Antonio Carcuro 
 

 


